Confirmatio de omni corpore facultatis monasterij.

VIII. Ille Rex illi Patrio atque omnibus agentibus. Rectum esse censemus &c, ut suprà pag. 393.

*Vt causas auctorum adsumendi aliquis
licentiam habeat.*

X. Malorum neceſſe eſt tergiverſatio-
nem regali coērcere cenzura. Igitur apo-
ſtolicus vir ille illius urbis Episcopus &c.
ut ſuprā pag. 394.

Indiculus Regis de privilegio.

XI. Ille Rex Francorum vir inluſter illi
Comiti &c. *ut ſuprā pag. 452.*

Alius indiculus regalis.

XII. Karolus gratia Dei Rex Fran-
cum &c. *ut ſuprā pag. 460.*

Item aliis.

XIII. Ille Rex Francorum viris inluſ-
tribus Patriis, Comitibus, Telonariis,
vel omnibus curam publicam agentibus.
Si opportuna beneficia ad loca fanſtarum
Ecclesiarum vel ſacerdotibus präſtare non
definemus, hoc nobis proculdubio in eter-
na beatitudine retribuere confidimus. Igi-
tur cognofcat magnitudo fœt almitas ve-
stra quod nos ad petitionem apostolici vii
illiū urbi antiſtitem talem propter nomen
Domini, ejus meritis compellentibus, be-
neſcium präſtiffis cognofcere ut ubi-
cunque infra regnum noſtrum Miſſi ſui mer-
care videntur, vel pro reliqua neceſſitate
diſcurrunt, nullum teloneum nec quamlibet
redhibitionem exinde ad partem fiſci
noſtri nec ipſe nec Miſſi ſui ſolvere non de-
beant. Propterea per praefentem präcep-
tum decernimus, quod perpetualiter man-
furum eſſe volumus, ut nullum teloneum
in nullis civitatibus aur pagis vel ubi-
cunque in regno noſtro teloneum exiguitur, nec
de naval nec de carrahi evectione, nec de
rotatico, nec de pontatico, nec pulvera-
ticō, nec saltuatico, nec ceſpitatico, nec
de faumariis, nec de eo quod homines co-
rum ad dorſum portant, nec nulla redhi-
bitione, quam fiſcus noſter exinde ſperare
poterat, nec vos nec juniores aut ſucceſ-
tores vestri non requiratis nec exigatis; ſed
omnia & in omnibus hoc propter nomen
Domini ipſe Pontifex vel ſuccelfores ſui
aut memorata Ecclesia ſancti illius ha-
beant indultum, vel in luminaribus ipſius
loci proficiat. Quæ verò auctoritas ut per-
petuus temporibus valeat, propria eam
manu infra decrevimus roborare.

Epiſtola donationis.

XIV. Mundi terminum ruinis cre-
breſcentibus adpropinquare indicia certa
manifestant &c. *ut ſuprā pag. 403.*

Aliis donatio.

XV. Ego ille de misericordia Dei &
pietate confiſsus per hanc epiftolam dona-
Tom. II.

tionis datum donatūmque in perpetuum
eſſe volo ad basilicam ſancti illius, ubi ipſius
preſtioſum corpus requieſcit, & venerabi-
lis vir ille Abba präſte videtur &c. *ut ſu-
prā pag. 469.*